Город Новочебоксарск Чувашской Республики

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4»

ПРИКАЗ

28.08.2023                                                                                                                    № 178

Об утверждении Положения

об организации горячего питания

школьников

   В целях укрепления здоровья детей, дальнейшего совершенствования организации

горячего питания и повышения процента охвата горячим питанием обучающихся, а также

предупреждения заболеваний, в соответствии с требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», утвержденных Постановлением Главного государственного

врача Российской Федерации от 28.09.2020г. №28, Уставом МБОУ «СОШ №4» г.

Новочебоксарска Чувашской Республики

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Положение об организации горячего питания школьников (Приложение1).

2.Утвердить состав комиссии по организации горячего питания обучающихся в следующем

составе:

1. Касьянова Елена Юрьевна – председатель,  заместитель директора

      по воспитательной работе;

2.   Руденко Татьяна Анатольевна – член комиссии, учитель английского языка;

3.   Мартьянова Светлана Сергеевна – член комиссии, специалист по охране труда;

4.   Молькова Мария Сергеевна – член комиссии, педагог-психолог;

5.   Иванова Марина Валерьевна. – член комиссии, родитель (по согласованию);

6.   Иванова Марта Олеговна – член комиссии, родитель (по согласованию);

7.   Илларионова Елизавета Федоровна – член комиссии, медицинская сестра

      (по согласованию)

8.   Малиновская  Лариса Станиславовна – член комиссии, заведующая производством

      (по согласованию)

3.Комиссии по горячему питанию:

3.1 Организовать работу по организации горячего питания по плану работы на 2023-2024

учебный год;

3.2 Осуществлять постоянный контроль за работой школьной столовой с составлением

протокола один раз в месяц;

3.3 Вести просветительскую работу среди обучающихся и родителей по пропаганде горячего

питания, как одного из элементов здорового питания, позволяющего сохранять здоровье

детей;

3.4 Вести мониторинг охвата горячим питанием обучающихся.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   И.о. директора школы                                                                                  Т.Н.Чернова

 С приказом ознакомлены:                         Е.Ю. Касьянова                         Т.А.Руденко

                                                                      Молькова М.С.                           М.О. Иванова

                                                                      Иванова М.В..                            С.С.Мартьянова

                                                                      Л.С.Малиновская                       Е.Ф.Илларионова

	Город Новочебоксарск Чувашской Республики

		2023-09-28T13:10:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4" Г. НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ